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Remissvar på SOU 2025:12 AI-kommissionens Färdplan för 

Sverige 

Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF) tillstyrker förslaget om att etablera ett institut för AI-

säkerhet vid Cybercampus på Kungliga Tekniska högskolan (KTH), samt även att myndigheten föreslås 

ingå i ett expertråd vid institutet. 

MPF tillstyrker likaså förslaget om att inrätta en task force vid Statsrådsberedningen. 

Myndigheten tillstyrker också förslagen om mer AI-kunskap i folkbildningen såväl som att inrätta ett 

begränsat antal excellenscenter inom AI-området.  

Förslag om etablerande av institut för AI-säkerhet 
Myndigheten välkomnar förslaget att etablera ett institut för AI-säkerhet vid Cybercampus på Kungliga 

Tekniska högskolan (KTH). MPF tillstyrker förslaget att ingå i det expertråd som föreslås knytas till 

institutet. Myndigheten ser etableringen som en viktig plattform för att utveckla samverkan kring AI 

och därigenom en stärkt motståndskraft. Ett institut för AI-säkerhet skulle enligt MPF bidra till en 

bättre förståelse om AI och därigenom en potentiellt viktig plattform för det psykologiska försvaret. 

Förslag om inrättande av task force vid statsrådsberedningen 
MPF tillstyrker förslaget att inrätta en task force vid statsrådsberedningen med syftet att bevaka att 

nödvändiga åtgärder gällande AI implementeras och att verka som en brygga mellan 

Regeringskansliet och näringslivet, offentlig sektor och akademin. Myndigheten ser task forcen som en 

central samverkansdel som likt institutet för AI-säkerhet kan bistå till en stärkt motståndskraft genom 

en enhetlig implementering och god samverkan gällande AI-relaterade frågor.  

Förslag om mer AI-kunskap i folkbildningen och inrättande av ett 

begränsat antal excellenscenter inom AI-området 
Myndigheten tillstyrker förslagen om mer AI-kunskap i folkbildningen och att inrätta ett begränsat 

antal excellenscenter inom AI-området. Utbildning och forskning inom området kommer att bidra 

positivt till att stärka motståndskraften varpå MPF ser dessa satsningar som viktiga för det 

psykologiska försvaret.  

Konsekvenser 
Sammanfattningsvis stödjer MPF de slutsatser och åtgärdsförslag som föreslås inom ramen för det 

psykologiska försvaret. AI:s komplexa påverkan på det psykologiska försvaret kräver en kontinuerlig 
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kombination av ökad kunskap, medvetenhet och avancerade tekniska lösningar. Etableringarna som 

föreslås av AI-kommissionen krävs således för ett mer robust svenskt psykologiskt försvar.    

--- 

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av enhetschefen 

Tor-Björn Åstrand. I den slutliga handläggningen har även avdelningschefen Lina Karlsryd och 

handläggaren Andreas Edevald deltagit samt chefsjuristen Daniel Karfs. 

 

 

Magnus Hjort 

Generaldirektör  

     Tor-Björn Åstrand 

     Enhetschef 
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